

Handläggare
Sofia Ferrer
Telefon: 0850822368

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-02-24

Nya riktlinjer för familjehemsvård för barn och unga

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom området familjehemsvård för barn och unga. Socialstyrelsen har också gett ut nya vägledningar och handläggningsstöd som påverkar arbetet med familjehemsvård. Förslaget till nya riktlinjer har uppdaterats i enlighet med de nya regelverken och rekommendationerna. Även barnrättsperspektivet har setts över och förtydligats i och med att barnkonventionen blev svensk lag den 1 januari 2020. Skolan som skyddsfaktor och vikten av en fungerande skolgång för barn i familjehem har särskilt poängterats i de nya riktlinjerna. För att förenkla för läsaren har riktlinjernas struktur setts över och i förslaget finns också tydligare hänvisningar till bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker i syfte att göra det lättare att hitta fördjupad information.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om reviderade riktlinjer och föreslår ytterligare några förtydliganden.

Ärendet

Ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom flera delar av området familjehemsvård för barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. Socialstyrelsen har också gett ut nya vägledningar och handläggningsstöd som påverkar arbetet med familjehemsvård. Utifrån detta finns ett behov att uppdatera Stockholms stads riktlinjer så att de överensstämmer med det aktuella regelverket.

I förslaget till nya riktlinjer finns också tydligare hänvisningar till föreskrifter, allmänna råd och handböcker.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till de nya riktlinjerna över lag och välkomnar att barnrättsperspektivet har stärkts och att kapitlet om uppföljning enligt BBIC (Barnets behov i centrum) har förtydligats. Förvaltningen ser det också som positivt att riktlinjerna innehåller löpande hänvisningar. Vidare är det en förbättring att riktlinjerna innehåller förtydliganden kring placeringar enligt LSS och ett kapitel om ensamkommande barn och ungdomar.

Förvaltningen vill lyfta att ytterligare förtydliganden kan vara av värde för de socialsekreterare som ska använda riktlinjerna i sitt dagliga arbete:

- På sidan 6 angående jourhem vore det en fördel om tidsgränser framgår.
- Angående avdrag för bidrag vid placering nämns endast barnbidrag. Det vore en fördel om det framgår att avdrag även gäller studiebidrag.
- Avsnittet om hedersproblematik bör kompletteras med en formulering om pojkar som också utsätts för hedersproblematik, samt ett förtydligande om att den typen av problematik inte bara gäller ensamkommande barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Yvonne Kokkola
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Remissunderlag - Nya riktlinjer för familjehemsvård för barn och unga

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-02-08
Yvonne Kokkola, avdelningschef	2022-02-07